
 1 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:59346/23.12.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          51η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23.12.2015 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 23η ∆εκεµβρίου 

2015, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 58557/18-12-2015 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 18-12-2015. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.         «       « 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                   «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.       «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ.        «      « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.        «        « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                       «        «  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –523– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

8ο της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την κατάρτιση όρων διακήρυξης δηµοπρασίας µίσθωσης 

οικήµατος προς χρήση του ως αποθήκη των συνεργείων του ∆ήµου. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 58401/18.12.2015 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

�   τις διατάξεις της παρ. 1ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», περί 

αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής Επιτροπής, 

�   Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 

Κοινοτήτων»,  

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 2 

�   τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’) «Περί Μίσθωσης Ακινήτων από 

τους ∆ήµους και τις Κοινότητες», 

�   τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.∆. 270/1981 (ΦΕΚ 77Α’) «Περί όρων διεξαγωγής 

δηµοπρασίας και διακηρύξεως αυτής», 

�   τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.∆. 270/1981 (ΦΕΚ 77Α’) «Περί δηµοσίευσης διακηρύξεως 

δηµοπρασίας», 

�   τις διατάξεις του N. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραµµα ∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

�   την υπ’ αρίθµ. 075/20-02-2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «Ορισµός 

µελών της επιτροπής του άρθρου 186 του Ν. 3463/2006 περί καθορισµού των οργάνων της 

διαδικασίας και των όρων διενέργειας δηµοπρασιών για εκποίηση ή εκµίσθωση πραγµάτων ∆ήµων 

και Κοινοτήτων»,  

�   την υπ΄αρίθµ. 47/02-02-2011 Απόφαση ∆ηµάρχου µε την οποία ορίστηκε το τρίτο µέλος της 

επιτροπής του άρθρου 186 του Ν. 3463/2006 περί εκποίησης ακινήτων, 

�   την ανάγκη για την εκ νέου µίσθωση οικήµατος, προς χρήση του ως αποθήκη των 

συνεργείων του ∆ήµου Ιλίου, δεδοµένου ότι λήγει η µίσθωση του επί της οδού Ναυσικάς 53 στο 

Ίλιον στις 31/03/2016, 

�   την υπ’ αριθµ. 465/2015 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «Λήψη απόφασης για τη 

µίσθωση οικήµατος προς χρήση του ως αποθήκη των συνεργείων του ∆ήµου Ιλίου» 

παρακαλούµε να καταρτίσετε τους όρους διενέργειας προφορικής, φανερής και µειοδοτικής 

δηµοπρασίας για τη νέα µίσθωση του οικήµατος, προς χρήση του ως αποθήκη των συνεργείων 

του ∆ήµου Ιλίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Καταρτίζει και εγκρίνει τους όρους διενέργειας προφορικής, φανερής και µειοδοτικής 

δηµοπρασίας για τη νέα µίσθωση του οικήµατος, προς χρήση του ως αποθήκη των συνεργείων του 

∆ήµου Ιλίου, που έχουν ως κατωτέρω: 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗ ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ  

(σχέδιο) 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 3 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

� Τις διατάξεις του Π.∆. 270/81 (ΦΕΚ 77Α’) «Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και 

των όρων διενέργειας δηµοπρασιών για εκποίηση ή εκµίσθωση πραγµάτων ∆ήµων και 

Κοινοτήτων», 

� τις διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α’) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων»,  

� τις διατάξεις Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

� την υπ’ αριθµ. 465/17-12-15 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «Λήψη απόφασης για 

τη µίσθωση οικήµατος προς χρήση του ως αποθήκη των συνεργείων του ∆ήµου Ιλίου», 

� την υπ’ αρίθµ. 075/20-02-15 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «Ορισµός µελών 

της επιτροπής του άρθρου 186 του Ν. 3463/06 περί καθορισµού των οργάνων της διαδικασίας και 

των όρων διενέργειας δηµοπρασιών για εκποίηση ή εκµίσθωση πραγµάτων ∆ήµων και 

Κοινοτήτων»,  

� την υπ΄αρίθµ. 047/02-02-11 Απόφαση ∆ηµάρχου µε την οποία ορίστηκε το τρίτο µέλος της 

επιτροπής του άρθρου 186 του Ν. 3463/06 περί εκποίησης ακινήτων, 

� την  υπ’ αριθµ. ……/…-12-15 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία 

καταρτίσθηκαν οι όροι της δηµοπρασίας, 

� τις λοιπές σχετικές ισχύουσες διατάξεις. 

 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 

δηµοπρασία και µειοδοτική, φανερή και προφορική, που θα αφορά στη «Μίσθωση οικήµατος προς 

χρήση του ως αποθήκη των συνεργείων του ∆ήµου» και καλεί τους ενδιαφερόµενους να 

εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προθεσµία είκοσι (20) ηµερών από την ανάρτηση της διακήρυξης  

∆ηµάρχου. 

 

Άρθρο 1ο: Περιγραφή του µισθίου 

Το οίκηµα θα πρέπει να βρίσκεται σε κεντρική περιοχή του ∆ήµου Ιλίου, να είναι ισόγειο, και να 

έχει εµβαδό περίπου 120 τ.µ. Η προκείµενη µίσθωση ρυθµίζεται από τις διατάξεις του Π.∆. 270/81 

περί καθορισµού των οργάνων της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δηµοπρασιών δι εκποίησιν ή 

εκµίσθωσιν πραγµάτων των δήµων και κοινοτήτων. 

Άρθρο 2ο: Τρόπος ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 4 

Η δηµοπρασία είναι µειοδοτική, φανερή και προφορική & διεξάγεται σε δύο φάσεις, ως 

εξής:  

Α. ∆ιακήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατατίθενται στο ∆ήµο Ιλίου (διεύθυνση Κάλχου 48 - 50, Γραφείο 

Πρωτοκόλλου, 1ος όροφος), και στη συνέχεια η αρµόδια υπηρεσία τις αποστέλλει στην επιτροπή του 

άρθρου 7 του Π∆ 270/81, η οποία µε επιτόπια έρευνα, κρίνει περί της καταλληλότητας των 

προσφεροµένων ακινήτων και περί του αν ταύτα πληρούν τους όρους της διακήρυξης. Η επιτροπή 

συντάσσει σχετική έκθεση, εντός δέκα (10) ηµερών από της λήψεως των προσφορών. Οι λόγοι 

αποκλεισµού ενός ακινήτου αιτιολογούνται επαρκώς στην έκθεση. Η έκθεση αξιολόγησης, µε το 

διάγραµµα του ακινήτου το οποίο συντάσσεται από τον µηχανικό της επιτροπής και θεωρείται από 

τον Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποστέλλονται στο δήµο, ο οποίος την 

κοινοποιεί σε κάθε έναν που εκδήλωσε ενδιαφέρον.  

Οι προσφορές ενδιαφέροντος θα πρέπει να περιλαµβάνουν:  

I. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος µε πλήρη στοιχεία ταυτότητας του αιτούντος ιδιοκτήτη και 

µε περιγραφή του προσφερόµενου ακινήτου,  

II. Επικυρωµένο φωτοαντίγραφο των νόµιµων τίτλων κυριότητας (συµβόλαιο ή σύσταση),  

III. Θεωρηµένα από την Πολεοδοµία αντίγραφα:  

� οικοδοµικής αδείας,  

� τοπογραφικό διάγραµµα και 

� σχεδιαγράµµατα κατόψεων, 

IV. Βεβαίωση από την Ταµειακή Υπηρεσία του ∆ήµου ότι δεν είναι οφειλέτης του ∆ήµου Ιλίου 

 

Β. ∆ιενέργεια δηµοπρασίας 

Στη συνέχεια ο ∆ήµαρχος ορίζει ηµέρα και ώρα διεξαγωγής της δηµοπρασίας, καλώντας µε 

αποδεικτικό, να λάβουν µέρος σε αυτήν µόνο εκείνοι των οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα 

κατά τη διαδικασία της πρώτης φάσης.  

Η δηµοπρασία θα είναι µειοδοτική, φανερή και προφορική. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής κηρύσσει την 

έναρξη της δηµοπρασίας και δέχεται χωρίς διακοπές τις προσφορές των ιδιοκτητών τα οικήµατα των 

οποίων κρίθηκαν κατάλληλα από την Επιτροπή ελέγχου και καταλληλότητας. Οι προσφορές των 

µειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά τη σειρά εκφώνησης µε το όνοµα και το επίθετο του 

µειοδότη. Μετά τη λήξη της ώρας που ορίζει η διακήρυξη για τη παράδοση των προσφορών καµία 

προσφορά δε γίνεται δεκτή. Σε περίπτωση βέβαια που αρχίσει η παράδοση των προσφορών στην 

οριζόµενη ώρα, συνεχίζεται χωρίς διακοπή και µετά τη λήξη της ώρας. 

Η προσφορά θα πρέπει να γίνει αυτοπροσώπως ή µε αντιπρόσωπο, ο οποίος/α πρέπει να είναι ειδικά 

εξουσιοδοτηµένος/η µε συµβολαιογραφικό πληρεξούσιο, µε τη ρητή εντολή να µειοδοτήσει για τη 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 5 

µίσθωση του οικήµατος, επικυρωµένο αντίγραφο του οποίου πρέπει να παραδοθεί στη διενεργούσα 

τη δηµοπρασία Οικονοµική Επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισµού. 

Αν πρόκειται περί εταιρείας, πρέπει να προσκοµιστεί από τον µειοδοτούντα για λογαριασµό αυτής, 

επικυρωµένο αντίγραφο του καταστατικού, πιστοποιητικό του Αρµόδιου ∆ικαστηρίου, ότι αυτή δεν 

έχει λυθεί ούτε έχει πτωχεύσει, καθώς και συµβολαιογραφική εξουσιοδότηση προς τον µειοδοτούντα 

να µειοδοτήσει για λογαριασµό της εταιρείας που εκπροσωπεί ή απόφαση των εταιρειών µε την οποία 

εξουσιοδοτείται να µειοδοτήσει για λογαριασµό της εταιρείας. 

Κατά τη διενέργεια της δηµοπρασίας συντάσσεται πρακτικό το οποίο µετά τη λήξη της δηµοπρασίας 

καµιά αντιπροσφορά δεν γίνεται δεκτή και υπογράφεται από τα µέλη της Επιτροπής ∆ηµοπρασιών και 

τον τελευταίο µειοδότη εκµισθωτή που είναι υπεύθυνος για την τήρηση της σύµβασης, σύµφωνα µε 

τους όρους της διακήρυξης. 

Το πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής που αφορά το διαγωνισµό, κατακυρώνεται από την αρµόδια 

προς τούτο Οικονοµική Επιτροπή και σε συνέχεια υποβάλλεται προς έγκριση στην Αποκεντρωµένη 

∆ιοίκηση Αττικής. Σε περίπτωση µη έγκρισης του πρακτικού ο µειοδότης δεν έχει δικαίωµα 

αποζηµίωσης. 

 

Άρθρο 3ο: ∆ικαιολογητικά συµµετοχής  

Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δηµοπρασία, χρειάζεται να προσκοµίσει στην επιτροπή διενέργειας 

της δηµοπρασίας Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/1986 του προσφέροντα ότι έλαβε γνώση των όρων 

της διακήρυξης, τους οποίους και αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 

Άρθρο 4ο: ∆ικαίωµα αποζηµίωσης 

Ο τελευταίος µειοδότης δεν αποκτά δικαίωµα προς αποζηµίωση από τη µη έγκριση των πρακτικών 

της δηµοπρασίας από την Οικονοµική Επιτροπή.  

 

Άρθρο 5ο: Σύµβαση  

Ο τελευταίος µειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα (10) ηµερών από την κοινοποίηση, που 

ενεργείται µε αποδεικτικό παραλαβής της εγκρίσεως του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας από την 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής, να προσέλθει για την σύνταξη και υπογραφή της 

σύµβασης, προσκοµίζοντας και Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ) του υπό µίσθωση 

ακινήτου. 

Επίσης, ο µειοδότης, ιδιοκτήτης του ακινήτου, είναι υπεύθυνος, σύµφωνα µε την αριθµό 13/08 (ΦΕΚ 

1506Β’/08) Πυροσβεστική ∆ιάταξη όπως ισχύει, για την έκδοση και ανανέωση πιστοποιητικού 

πυρασφάλειας για το υπό µίσθωση ακίνητο, καθώς και τις εργασίες συντήρησης, προσθήκης ή 

εκσυγχρονισµού της εγκατάστασης πυρασφάλειας, προκειµένου να εναρµονιστεί µε τις απαιτήσεις τις 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 6 

ισχύουσας νοµοθεσίας. Επίσης η αγορά του απαιτούµενου πυροσβεστικού εξοπλισµού βαρύνει 

αποκλειστικά τον ιδιοκτήτη. 

 

Άρθρο 6ο: ∆ιάρκεια Μίσθωσης 

Η διάρκεια της µίσθωσης ορίζεται σε …… (……………) χρόνια. Η µίσθωση αρχίζει µε την υπογραφή 

πρωτοκόλλου εγκατάστασης του ∆ήµου στο µίσθιο. 

Ο µισθωτής θα καταθέσει στον εκµισθωτή εγγύηση ποσού ίσου µε ένα µηνιαίο µίσθωµα. 

Το συµφωνητικό µπορεί να λυθεί πριν τη λήξη του µισθώµατος, χωρίς κανένα δικαίωµα αποζηµίωσης 

του εκµισθωτή, στις εξής περιπτώσεις:  

� εάν ο ∆ήµος αποκτήσει ιδιόκτητο ακίνητο,  

� εάν παραχωρηθεί στο ∆ήµο δωρεάν η χρήση άλλου κατάλληλου ακινήτου, για τον υπόλοιπο 

χρόνο της µίσθωσης,  

� εάν καταργηθεί το σύνολο ή µέρος των στεγαζόµενων εντός του µισθίου υπηρεσιών. 

Σε περίπτωση που κάθε ένα από τα συµβαλλόµενα µέρη, θελήσει να λυθεί η υφιστάµενη µίσθωση για 

οποιονδήποτε λόγο, υποχρεούται να ειδοποιήσει εγγράφως το έτερο συµβαλλόµενο µέρος πριν από 

τέσσερις µήνες, χωρίς να καταβληθεί καµία αποζηµίωση από τα συµβαλλόµενα µέρη.  

Σε περίπτωση που µεταβιβαστεί το ακίνητο που θα µισθωθεί, ο νέος κύριος αναλαµβάνει όλες τις 

υποχρεώσεις του πωλητή από την παρούσα µίσθωση, ο δε εκµισθωτής είναι υποχρεωµένος πριν 

µεταβιβάσει το ακίνητο να γνωστοποιήσει εγγράφως στο ∆ήµο τα πλήρη στοιχεία του αγοραστή. 

Ρητά δε συµφωνείται ότι η σύµβαση µίσθωσης θα µνηµονεύεται ή θα γράφεται στο τυχόν 

αγοραπωλητήριο συµβόλαιο.  

Οι ιδιαίτεροι όροι της µίσθωσης θα αναφέρονται σε µισθωτήριο συµβόλαιο, το οποίο θα συνταχθεί µε 

τους όρους της ∆ιακήρυξης του διαγωνισµού και του ενδιαφερόµενου εκµισθωτή. 

 

Άρθρο 7ο: Καταβολή του Μισθώµατος 

Η πληρωµή του µισθώµατος εκτελείται κατά µήνα, στις αρχές του επόµενου από τον δεδουλευµένο 

και εις βάρος της οικείας πίστωσης του προϋπολογισµού µετά την αφαίρεση των νοµίµων κρατήσεων. 

 

Άρθρο 8ο: Κρατήσεις 

Το µίσθωµα υπόκειται σε όλες τις νόµιµες κρατήσεις υπέρ ∆ηµοσίου. 

 

Άρθρο 9ο:Υποχρεώσεις εκµισθωτή 

Ο ιδιοκτήτης υποχρεούται να διατηρεί το µίσθιο ασφαλισµένο κατά πυρκαγιάς. Σε αντίθετη 

περίπτωση ο ∆ήµος δε φέρει καµία ευθύνη, ούτε υποχρεούται να επανορθώσει τυχόν ζηµίες από 

προκληθείσα  πυρκαγιά.  

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 7 

Το προσφερόµενο οίκηµα θα πρέπει να έχει πλήρης εγκαταστάσεις ηλεκτροφωτισµού, ύδρευσης και 

αποχέτευσης. 

Ο εκµισθωτής υποχρεούται όσο διαρκεί η µίσθωση να εκτελεί στο µίσθιο τις αναγκαίες επισκευές και 

να επανορθώνει τις φθορές που επέρχονται από τη συνηθισµένη χρήση, εντός ορισµένης προθεσµίας 

από της ειδοποιήσεως του ∆ηµάρχου. Σε περίπτωση αρνήσεως του να εκτελέσει τυχόν επισκευές 

µέσα στη τακτή προθεσµία,  ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα:  

I. να εκτελέσει τις επισκευές σε βάρος του εκµισθωτή και από την πίστωση των µισθωµάτων να 

παρακρατήσει το ποσό της γενοµένης δαπάνης, κατόπιν βεβαιώσεως της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου, από τα πρώτα µετά τις επισκευές πληρωθέντα  µισθώµατα, ή  

II. να διακόψει την καταβολή των µισθωµάτων µέχρι εκτελέσεως των επισκευών, ή   

III. να προβεί στην µονοµερή αζήµια λύση της µίσθωσης και εν συνεχεία στην µίσθωση άλλου 

ακινήτου, είτε κατόπιν µειοδοτικού διαγωνισµού, είτε απευθείας, εις βάρος του ιδιοκτήτη.  

Ο εκµισθωτής υποχρεούται να παραδώσει κατά τον συµφωνηθέντα χρόνο το µίσθιο, στη χρήση του 

∆ήµου, κατάλληλο και σύµφωνα µε τους όρους τόσο της ∆ιακήρυξης, όσο και του Μισθωτηρίου 

Συµβολαίου, διαφορετικά λύεται η µίσθωση από το ∆ήµο, υπέρ του οποίου καταπίπτει η 

κατατεθειµένη εγγύηση.  

O οποιοσδήποτε φόρος υπάρχει µε την ισχύουσα νοµοθεσία, αλλά και όποιος τυχόν προβλεφθεί και 

αφορά το ακίνητο στην ιδιοκτησία, βαρύνει αποκλειστικά τον ιδιοκτήτη. 

 

Άρθρο 10ο:Υποχρεώσεις µισθωτή 

Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και να διαφυλάσσει την κατοχή του µισθίου και εν γένει το 

µίσθιο σε καλή κατάσταση.  

Ο ∆ήµος δεν υπόκειται σε καµία αποζηµίωση υπέρ του εκµισθωτή, εάν από την συνήθη χρήση ή κακή 

κατασκευή του κτιρίου ή την παλαιότητα αυτού ή από τυχαίο γεγονός, προκληθούν βλάβες ή ζηµιές 

στο µίσθιο.  

Οι δαπάνες κοινοχρήστων εφόσον υπάρχουν και η δαπάνη καταναλώσεως νερού και το πετρέλαιο 

θέρµανσης βαρύνουν, σύµφωνα και µε το νόµο τον µισθωτή.  

Ο µισθωτής έχει το δικαίωµα να αφαιρέσει τα κατασκευάσµατα που πρόσθεσε ο ίδιος στο µίσθιο.  

Επίσης, ο µισθωτής απαλλάσσεται από κάθε δαπάνη για επισκευή των εκτός του µισθίου 

κοινόχρηστων εγκαταστάσεων της οικοδοµής. 

Ο µισθωτής υποχρεούται µε τη λήξη της µίσθωσης, να παραδώσει το µίσθιο στην κατάσταση στην 

οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση. 

 

Άρθρο 11ο: Αναµίσθωση - Υπεκµίσθωση 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 8 

Το µίσθιο θα χρησιµοποιηθεί για την κάλυψη αναγκών του ∆ήµου Ιλίου. Σιωπηρή αναµίσθωση, ως και 

υπεκµίσθωση του µισθίου από τον µισθωτή απαγορεύεται απολύτως. Απαγορεύεται επίσης η 

υπεκµίσθωση ή η παραχώρηση µε ή χωρίς αντάλλαγµα της χρήσης του µίσθιου προς οποιονδήποτε 

τρίτο ή η συστέγαση οποιουδήποτε τρίτου φυσικού ή νοµικού προσώπου, χωρίς την προηγούµενη 

έγγραφη συναίνεση του εκµισθωτή. 

 

Άρθρο 12ο: Ενστάσεις 

Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής του διαγωνισµού κατατίθενται στην Επιτροπή ∆ηµοπρασίας ή στον 

∆ήµαρχο Ιλίου µέχρι τη µεθεπόµενη του διαγωνισµού εργάσιµη ηµέρα. 

 

Άρθρο 13ο: Επανάληψη της δηµοπρασίας 

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον ∆ήµαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' αυτήν 

µειοδότης.  

Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου όταν: 

I. το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονοµική Επιτροπή, λόγω ασύµφορου του 

επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή σφάλµατος στη διενέργεια της δηµοπρασίας, 

II. µετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος µειοδότης αρνείται να υπογράψει τα 

πρακτικά, ή τη σύµβαση µίσθωσης ή όταν µετά την υπογραφή  δεν παραδώσει το µίσθιο. Σε 

αυτή την περίπτωση, η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται εις βάρος του τελευταίου µειοδότη, ως 

ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο 

να µειωθεί µε απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Η επαναληπτική δηµοπρασία 

γνωστοποιείται µε περιληπτική διακήρυξη του δηµάρχου αναφεροµένης στους όρους της 

πρώτης διακήρυξης και δηµοσιευοµένης, πέντε (5) τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της 

διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα µε τα όσα αναφέρθηκαν. 

Η επανάληψη της δηµοπρασίας ενεργείται µε βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά την 

προηγούµενη δηµοπρασία. 

 

Άρθρο 14ο: ∆ηµοσίευση ∆ιακήρυξης  

Αντίγραφο της παρούσης θα δηµοσιευθεί στα κεντρικότερα µέρη της πόλης και στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου Ιλίου, στο συνηθισµένο σηµείο ανακοινώσεων, και θα αναρτηθεί στο 

διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια».  

 

Άρθρο 15ο: Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων 

Πληροφορίες για τη δηµοπρασία παρέχονται από το Τµήµα Προµηθειών της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου, κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες. ∆ιεύθυνση: Κάλχου 48 - 50            

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ



 9 

(στον 2ο όροφο), τηλέφωνα επικοινωνίας: 213 2030136, 213 2030196, φαξ: 210 2626299 και           

e mail: promithies@ilion.gr 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από αίτηση 

που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση µέχρι και την προηγούµενη της καταληκτικής 

ηµεροµηνίας. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουµαραδιός Γ., Βοµπιράκη Ν., 

Χαραλαµπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

   

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡΩΕΒ-ΚΣΧ


		2015-12-23T14:33:57+0200
	Athens




